[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

             БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

проект

РЕШЕНИЕ

от _____________2024 года                                                                                                № ___

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории городского поселения Белоярский

В соответствии со статьёй 50 Жилищного кодекса Российской Федерации  от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов городского поселения  Белоярский   р е ш и л:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории городского поселения Белоярский в размере:

              - 18 квадратных метров общей площади жилого помещения  – на одного члена семьи из двух и более человек;
             - одиноким гражданам может предоставляться жилое помещение общей площадью выше указанной нормы, но не более площади однокомнатной квартиры.

             С учетом конструктивных и технических параметров многоквартирных домов размер общей площади жилых помещений, предоставляемых гражданам, указанным во втором абзаце пункта 1 настоящего решения, может превышать размер общей площади жилых помещений, определенный исходя из нормы предоставления жилого помещения, указанной во втором абзаце пункта  настоящего решения, но не более чем на 17,9 квадратного метра.
2. Установить норму площади жилого помещения для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории городского поселения Белоярский (учетную норму), в размере менее 12 квадратных метров общей площади на одного члена семьи.
3.  С письменного согласия граждан допускается предоставление отдельных квартир общей площадью менее нормы предоставления.
4.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».

5.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения Белоярский                                                               Е.А. Пакулев